1 / 4

NEWS RELEASE                                  2019 年 4 月 19 日

株式会社淀川製鋼所

ＩＲ室 ＰＲグループ

ヨドガレージ エマージュⅡ 新機種 発売のお知らせ

株式会社淀川製鋼所（社長 二田 哲）は、下記の通り「ヨドガレージ エマージュⅡ」に

新たな機種を追加し発売いたします。

記

＜商品名＞

ヨドガレージ エマージュⅡ

（EGB－6069/車 2台用）       （EGB－8069/車 2台用＋ﾕｰﾃｨﾘﾃｨｽﾍﾟｰｽ付き）

＜発売日＞

2019（令和元）年 5月 7日 受注開始（受注生産品・納期約 1ヶ月）

＜種類・仕様および価格＞

サイズ ： ①機種:EGB-6069（車 2台用）

       ・幅 6,057mm 奥行 6,982mm 開口高さ 2,300mm 天井高さ 2,616mm

      ②機種:EGB-8069（車 2台用＋ユーティリティスペース付き）

       ・幅 8,012mm 奥行 6,982mm 開口高さ 2,300mm 天井高さ 2,616mm

仕 様 ： 電動シャッター標準装備、開き戸１ヵ所標準装備

耐荷重 ： 1,200N/㎡（積雪 約 60cm）

 ※一般型のみ

価 格 ： 本体価格 ①機種:EGB-6069  6,700,000円（税別）

           ②機種:EGB-8069  8,300,000円（税別）

      ※運賃、組立費、基礎工事費、土間コン工事費、オプション取付け費は別途

 2 / 4

＜発売の背景＞

 2016年 10月、車の愛好家に趣味の空間を提供するプレミアムガレージ 「エマージュⅡ」EGB-5068

型（車 1台用+ユーティリティスペース付き）を発売いたしました。愛車を安全・安心に収納できる

「車庫」としての用途だけでなく、ユーティリティスペースを「プラスアルファのパーソナルスペー

ス」として、また豊富なバリエーションからパーツ毎に色をカスタマイズできるプレミアムデザイ

ンガレージとしてご好評をいただいております。

 発売後に寄せられた「車を 2台収納したい」「店舗や事務所用途として使用したい」などのご要望

にお応えするため、エマージュⅡシリーズに新サイズ 2機種を追加発売いたします。

＜特長＞

１．車 2台を収納出来る広い庫内空間、広い開口幅

  ○車 2 台を収納できる EGB-6069 型と、ユーティリティスペースを備えた EGB-8069 型の 2 機種

を設定し、お客様のニーズに合わせた様々な用途に使用いただけます。

  ○両機種ともに車 2 台分の電動ワイドシャッター（ウレタン充填構造アルミ製シャッター）を

採用し、スッキリとした、出し入れしやすい空間を実現しております。

（EGB-8069については、庫内ユーティリティスペース側に柱がたちます）

                （庫内）

２．高級感あふれる意匠

○外壁と内壁は、ビル・店舗・住宅などで意匠性・施工性に優れた、内外装材として用いられる

ことが多いスパンドレルを採用しています。

○外壁には、K型スパンドレルを採用。縦の陰影が浮かび上がり、風格ある造形美を演出します。

内壁にもスパンドレルを採用。木目調高級化粧鋼板「メタルウッド」により温もりある空間を

実現しています。

        （外壁）                  （内壁）

 3 / 4

３．豊富なカラーバリエーション

○外壁色は 14色、内壁色は 3色、シャッターは 10色、アルミサッシ関係は 6色、柱カバー・

窓枠は 3色から選択可能。自分だけの空間にふさわしい組み合わせを仕立て上げることが

可能です。

●外壁（K型スパンドレル）全 14色

 ①ホワイト ②マリンスノー ③ハーフグレー ④メトロシルバー ⑤シンプルグレー

⑥緑青 ⑦マリンブルー ⑧レンガ ⑨キャメルブラウン ⑩ダークグリーン

⑪ジャンブルー ⑫銀黒 ⑬マウンテングリーン ⑭ネイビーブラック

●内壁（ヨドスパン）全 3色

 ①ウォールナット柄 ブラックシルバー ②ウォールナット柄 ブラウン

③チーク乱れ柾柄 ライト

●シャッター（アルミ製）全 10色

  〔標準仕様〕①ホワイト ②ミストシルバー ③アーバンブロンズ ④ブラック

  〔ウッドテイスト〕⑤ライトウォールナット 柾目 ⑥トラッドウォールナット 板柾

           ⑦ゼブラウッド 柾目 ⑧ミディアムオーク 柾目

                          ⑨ブランチチーク 板柾 ⑩チャコールネズコ 柾目

●ドア・窓（アルミ製）全 6色

  ①ホワイト ②サンシルバー ③ブラック ④シャンパングレイ ⑤ブロンズ

⑥ホットブラウン

●柱カバー・窓枠（ガルバリウムカラー萠）全 3色

  ①ホワイト ②メトロシルバー ③ネイビーブラック

                   （正面）             （背面）

窓枠

外壁 柱カバー 外壁 柱カバー

窓

ドア 窓 シャッター

外壁

 4 / 4

４．多彩なオプション

    ○採光窓、引き違い窓、縦すべり窓、開き戸、ダウンライト、コンセント、スイッチセット、

    換気扇下地セット、エアコン下地セット、断熱仕様をご用意しています。

  ○多彩なオプションによりさらに快適な空間を実現できます。

（採光窓）

        （ダウンライト）     （縦すべり窓）          （開き戸）

５．開閉音が静かなシャッター

○ウレタン充填構造のアルミ製高級シャッターの採用により、早朝・夜間でも安心して開閉で

きます。

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社淀川製鋼所 ＩＲ室ＰＲグループ 阪本

TEL：06-6245-9103 / FAX：06-6282-9176 / e-mail：info@yodoko.co.jp

＜商品に関するお問い合わせ＞

株式会社淀川製鋼所  （お客様窓口）CS推進チーム

フリーコール：0120-882667

以 上

（設置例）